

## KẾ HOẠCH

**Phối hợp tổ chức các hoạt động Chương trình  
Giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” nhân kỷ niệm 95 năm  
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam  
(03/02/1930 - 03/02/2025)**

## THÔNG TIN CHUNG VỀ CHƯƠNG TRÌNH

Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), đồng thời hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025); Đảng ủy Công an Trung ương (CATW) ban hành Kế hoạch số 266-KH/ĐUCA ngày 25/11/2024 về việc tổ chức các hoạt động và Chương trình Giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” (sau đây gọi tắt là *Chương trình*) tại tỉnh Đắk Lắk. Trong đó, có một số hoạt động trọng điểm như: <sup>(1)</sup> Chuỗi các hoạt động an sinh xã hội tại huyện Cư Kuin (trước khi diễn ra Chương trình Giao lưu nghệ thuật); <sup>(2)</sup> Chương trình biểu diễn nhạc kèn, ky binh của Bộ Tư lệnh Cảnh sát Cơ động (K02) - Bộ Công an vào tối ngày 04/01/2025 (trước thời điểm diễn ra Chương trình Giao lưu nghệ thuật); <sup>(3)</sup> Chương trình Giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” với chủ đề “Lửa ấm Cao nguyên” vào tối ngày 04/01/2025 tại Quảng trường 10/3 thành phố Buôn Ma Thuột (*Phụ lục chi tiết các hoạt động kèm theo*).

Để chủ động phối hợp với Đảng ủy CATW tổ chức các hoạt động của Chương trình, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch với những nội dung sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Phối hợp tổ chức các hoạt động của Chương trình thành công, chu đáo và trang trọng, qua đó, cùng Đảng ủy CATW tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lan tỏa ý nghĩa tốt đẹp của đạo lý “uống nước, nhớ nguồn”, lòng biết ơn đối với người có công với cách mạng, khơi dậy tinh thần đại đoàn kết dân tộc tại địa bàn tỉnh Đắk Lắk nói riêng và cả nước nói chung, quyết tâm xây dựng quê hương hòa bình, ổn định, giàu đẹp, văn minh. Đồng thời, giữ gìn, phát huy, tôn

vinh các giá trị lịch sử, văn hóa của các DTTS; vận động Nhân dân tích cực tham gia phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phối hợp, hỗ trợ lực lượng CAND trong sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc và giữ gìn cuộc sống bình yên, hạnh phúc cho Nhân dân.

## **2. Yêu cầu**

- Việc phối hợp tổ chức các hoạt động của Chương trình phải đúng chủ trương, ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 122-KH/TU ngày 16/12/2022 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh trong 03 năm 2023 - 2025.

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức các hoạt động của Chương trình phải chuẩn bị chu đáo nội dung bảo đảm Chương trình được diễn ra trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả và an toàn, tạo không khí phấn khởi, tự hào trong các tầng lớp Nhân dân.

## **II. CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA CHƯƠNG TRÌNH**

### **1. Các hoạt động an sinh xã hội trước khi diễn ra Chương trình Giao lưu nghệ thuật**

#### ***1.1. Khám chữa bệnh cho các đối tượng chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn***

- Thời gian: Bắt đầu lúc 07h30', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).
- Địa điểm: Trạm xá xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin.
- Nội dung: Dự kiến khám, chữa bệnh, cấp phát thuốc cho 300 trường hợp gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn.
- Đơn vị chủ trì: Cục Y tế, Bệnh viện 30/4, Bệnh viện 199 - Bộ Công an.
- Đơn vị phối hợp: Bệnh viện Công an tỉnh Đắk Lắk, Trạm xá xã Ea Tiêu.

#### ***1.2. Tổ chức các hoạt động của Chương trình “Về với buôn làng”***

##### ***a) Khai mạc Chương trình “Về với buôn làng”***

- Thời gian: Từ 07h30' - 08h00', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).
- Địa điểm: Trường THCS xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin.
- Nội dung: Trao biển tổng nguồn lực; trao quà cho gia đình người có công, người có uy tín, già làng, trưởng buôn, người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện; trao 20 chiếc xe đạp và 100 suất học bổng tiếng Anh online cho các em học sinh nghèo vượt khó; trao biển tượng trưng các công trình trong Đề án “Cùng em đến trường”; trao biển tượng trưng các công trình gắn với xây dựng Nông thôn mới; trao biển các công trình, mô hình phát triển kinh tế gắn với bảo đảm ANTT tại địa phương.

- Đơn vị chủ trì: Ban Thanh niên CAND - Bộ Công an và Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin, Phòng GD&ĐT huyện Cư Kuin và Huyện đoàn Cư Kuin.

*b) Tổ chức Hội thi “Rung chuông vàng” tuyên truyền pháp luật cho học sinh*

- Thời gian: Từ 08h30’ - 10h00’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trường THCS xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Tổ chức Hội thi “Rung chuông vàng” giữa các đội thi đến từ các trường Trung học sơ sở trên địa bàn huyện Cư Kuin để tìm hiểu, tuyên truyền pháp luật cho học sinh bậc trung học cơ sở.

- Đơn vị chủ trì: Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin, Phòng GD&ĐT huyện Cư Kuin và Huyện đoàn Cư Kuin.

*c) Khánh thành và bàn giao công trình “Phòng máy cho em”*

- Thời gian: Từ 08h30’ - 10h00’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trường THCS xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Bàn giao công trình “Phòng máy cho em” (gồm 10 bộ máy tính) cho trường THCS xã Ea Tiêu.

- Đơn vị chủ trì: Ban Thanh niên CAND - Bộ Công an và Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin, Phòng GD&ĐT huyện Cư Kuin và Huyện đoàn Cư Kuin.

*d) Triển khai, khánh thành công trình “Thắp sáng buôn làng” và “Đường cờ Tổ quốc”*

- Thời gian: Từ 08h30’ - 10h00’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Đường liên xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Triển khai xây dựng, khánh thành và bàn giao công trình “Thắp sáng buôn làng” và “Đường cờ Tổ quốc” tại địa bàn xã Ea Tiêu.

- Đơn vị chủ trì: Ban Thanh niên CAND - Bộ Công an và Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin và Huyện đoàn Cư Kuin.

***1.3. Ra quân tuyên truyền lưu động pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ; phòng, chống tai nạn pháo nổ, đuối nước***

- Thời gian: Từ 08h30’ - 09h30’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Tổ chức đội hình tuyên truyền pháp luật lưu động trên các tuyến đường thuộc địa bàn huyện Cư Kuin.

- Đơn vị chủ trì: Ban Thanh niên CAND - Bộ Công an và Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin và Huyện

đoàn Cư Kuin.

**1.4. Sửa chữa, tôn tạo nhà văn hóa cộng đồng**

- Thời gian: Từ 07h30' - 11h00', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Tổ chức lựa chọn, sửa chữa, tôn tạo một số nhà văn hóa cộng đồng đã xuống cấp, hư hỏng trên địa bàn huyện Cư Kuin.

- Đơn vị chủ trì: Tỉnh đoàn Đắk Lắk phối hợp Đoàn Thanh niên Bộ Tư lệnh Cảnh sát Cơ động - Bộ Công an.

- Đơn vị phối hợp: Ban Thanh niên Công an tỉnh Đắk Lắk, Huyện đoàn Cư Kuin, Công an huyện Cư Kuin.

**1.5. Thăm, tặng quà thân nhân Liệt sĩ và Công an 02 xã**

- Thời gian: Từ 08h30' đến 11h00', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Đoàn đại biểu Bộ Công an và chính quyền, đoàn thể địa phương tổ chức thăm, tặng quà thân nhân các Liệt sĩ vụ 11/6 và trụ sở Công an 02 xã khó khăn.

- Đơn vị chủ trì: Ban Thanh niên, Ban Phụ nữ, Ban Công đoàn CAND - Bộ Công an, Ban Thanh niên Công an tỉnh Đắk Lắk.

- Đơn vị phối hợp: Tỉnh đoàn Đắk Lắk, Huyện đoàn Cư Kuin và Công an huyện Cư Kuin.

**1.6. Đoàn đại biểu Đảng ủy CATW, lãnh đạo Bộ Công an thăm, tặng quà 02 gia đình chính sách, người có uy tín tiêu biểu**

- Thời gian: Dự kiến từ 15h30', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Tại 02 gia đình đối tượng chính sách, người có uy tín tiêu biểu tại địa bàn huyện Cư Kuin (do Công an tỉnh tham mưu lựa chọn).

- Nội dung: Đoàn đại biểu Đảng ủy CATW, lãnh đạo Bộ Công an, lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ Công an, đại diện Công an tỉnh Đắk Lắk, đại diện cấp ủy, chính quyền huyện Cư Kuin tổ chức thăm, tặng quà động viên tại 02 gia đình chính sách, người có uy tín tiêu biểu.

- Đơn vị chủ trì: Cục Công tác Đảng và công tác chính trị - Bộ Công an.

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh Đắk Lắk, Công an huyện Cư Kuin.

**1.7. Khánh thành, bàn giao công trình “Nhà 19/8”**

- Thời gian: Từ 08h30' - 11h00', ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Huyện Cư Kuin.

- Nội dung: Đoàn đại biểu Đảng ủy CATW, lãnh đạo Bộ Công an, lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ Công an, đại diện Công an tỉnh Đắk Lắk, đại diện cấp ủy,

chính quyền huyện Cư Kuin tổ chức khánh thành và bàn giao công trình tình nghĩa “Nhà 19/8” của Bộ Công an cho 01 gia đình cán bộ Công an xã và 01 gia đình người DTTS trên địa bàn huyện có hoàn cảnh khó khăn.

- Đơn vị chủ trì: Bộ Tư lệnh Cảnh sát Cơ động - Bộ Công an.

- Đơn vị phối hợp: Ban Thanh niên Công an tỉnh Đắk Lắk, Huyện đoàn Cư Kuin, Công an huyện Cư Kuin.

## **2. Chương trình giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” với chủ đề “Lửa ấm cao nguyên”**

### **2.1. Biểu diễn nhạc kèn, kỵ binh trước khi diễn ra Chương trình truyền hình trực tiếp “Lửa ấm cao nguyên”**

- Thời gian:

+ Sơ duyệt vào lúc 19h00’, ngày 02/01/2025 (thứ Năm).

+ Tổng duyệt vào lúc 19h00’, ngày 03/01/2025 (thứ Sáu).

+ Chính thức vào lúc 19h00’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Khu vực Quảng trường 10/3, TP. Buôn Ma Thuột.

- Đơn vị chủ trì: Bộ Tư lệnh Cảnh sát Cơ động - Bộ Công an.

### **2.2. Chương trình giao lưu nghệ thuật “Lửa ấm cao nguyên”**

- Thời gian:

+ Tổng duyệt vào lúc 19h00’, ngày 03/01/2025 (thứ Sáu).

+ Chương trình vào lúc 20h05’, ngày 04/01/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Quảng trường 10/3, TP. Buôn Ma Thuột.

- Đơn vị chủ trì: Cục Công tác đảng và công tác chính trị - Bộ Công an phối hợp VTV8 - Đài Truyền hình Việt Nam.

- Hình thức tổ chức: Chương trình trực tiếp tại Quảng trường 10/3 TP. Buôn Ma Thuột (thực hiện theo kịch bản truyền hình do VTV8 - Đài Truyền hình Việt Nam chủ trì), được truyền hình trực tiếp trên kênh VTV8, Truyền hình CAND, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Lắk và một số Đài Truyền hình địa phương khu vực Tây Nguyên tiếp sóng; tổ chức phát trực tiếp (livestream) trên các nền tảng mạng xã hội của Bộ Công an và Ban Thanh niên CAND; đồng thời, phát trên các nền tảng số của Đài Truyền hình Việt Nam.

- Nội dung Chương trình:

+ Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, chiến sĩ và các tầng lớp Nhân dân về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng dân tộc; qua đó, giáo dục chính trị, lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc, khẳng định sự kiên định con đường cách mạng mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta lựa chọn.

+ Thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các bậc tiền nhân đã có công với đất

nước, khắc sâu đạo lý “uống nước, nhớ nguồn”. Tuyên truyền, tôn vinh những điển hình tiên tiến là những già làng, trưởng bản, người có uy tín, những CBCS Công an ở cơ sở đã có thành tích xuất sắc trong phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, có ảnh hưởng tích cực góp phần bảo đảm ANTT và giúp phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội tại địa phương. Đồng thời, khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước; khẳng định công cuộc đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo là đúng đắn, sáng tạo.

- *Thành phần đại biểu:*

+ Khách mời Trung ương:

Đại diện lãnh đạo: Văn Phòng Trung ương Đảng; Ban Tuyên giáo Trung ương; Vụ Lý luận chính trị và Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo Trung ương; Ban Dân vận Trung ương; Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam; Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

+ Đại biểu Bộ Công an: Đồng chí Bộ trưởng; các đồng chí Thứ trưởng và lãnh đạo các Cục nghiệp vụ thuộc Bộ Công an.

+ Đại biểu tỉnh Đắk Lắk:

Trân trọng kính mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

Các đồng chí lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh; Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cư Kuin; Bí thư Đảng ủy xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ea Tiêu và xã Ea Ktur, huyện Cư Kuin; Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách tiêu biểu; đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; các già làng, trưởng buôn, người có uy tín tiêu biểu (khoảng 30 người) trên địa bàn tỉnh.

Ban Giám đốc Công an tỉnh; đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Công an tỉnh, Công an huyện, thị xã, thành phố; Công an xã Ea Tiêu, Công an xã Ea Ktur cùng 300 CBCS Công an tỉnh.

+ Đại biểu các tỉnh Gia Lai, Lâm Đồng, Đắk Nông, Kon Tum, Bình Phước: Đại diện lãnh đạo tỉnh; đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; một số đơn vị chức năng của Công an tỉnh và đại biểu điển hình.

+ Phóng viên báo chí: Đài Truyền hình Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam; Cổng Thông tin điện tử Bộ Công an, Báo Nhân dân, Truyền hình CAND, Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk...

(Dự kiến có khoảng 1.500 đại biểu, khách mời, CBCS, phóng viên báo chí và quần chúng nhân dân trên địa bàn tỉnh dự).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy**

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo Văn phòng Trung ương Đảng; Ban Tuyên giáo Trung ương; Ban Dân vận Trung ương; Vụ Lý luận chính trị và Vụ Tuyên truyền Ban Tuyên giáo Trung ương tham dự Chương trình.

- Phối hợp với Công an tỉnh thẩm định các bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

#### **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo các tỉnh Gia Lai, Lâm Đồng, Đắk Nông, Kon Tum, Bình Phước tham dự Chương trình.

#### **3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện; báo cáo tiến độ và kết quả tổ chức triển khai các hoạt động theo Kế hoạch về Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tổng hợp dự trù kinh phí của các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan, trao đổi Sở Tài chính thẩm định.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh thực hiện công tác lễ tân, khánh tiết Chương trình (*danh sách đại biểu mời, sơ đồ bố trí chỗ ngồi, bảng tên chức danh, trang trí khu vực VIP, treo băng rôn, market, tờ phướn quảng cáo Chương trình xung quanh Quảng trường 10/3...*), báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến. Phối hợp với VTV8 - Đài truyền hình Việt Nam lắp đặt, vận hành màn hình Led (Led phụ) theo thiết kế.

- Chủ trì tham mưu chương trình, kịch bản chi tiết; chỉ đạo Đoàn Ca múa nhạc tỉnh Đắk Lắk tham gia Chương trình.

- Hỗ trợ Công an tỉnh Đắk Lắk trong việc xây dựng, tập luyện và thẩm định nội dung tiết mục nghệ thuật của Công an tỉnh tham gia Chương trình.

#### **4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn, tổ chức đưa đón 05 Mẹ Việt Nam anh hùng, 15 gia đình chính sách tiêu biểu trên địa bàn tỉnh đến dự khán Chương trình.

## **5. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền các hoạt động của Chương trình trên các phương tiện thông tin truyền thông đại chúng.

- Chủ trì, chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh và các cơ quan báo chí có văn phòng đại diện trên địa bàn tỉnh tuyên truyền, quảng bá, đưa tin về các hoạt động.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về báo chí trên địa bàn tỉnh trong thời gian diễn ra các hoạt động của Chương trình.

## **6. Sở Y tế**

Chỉ đạo các đơn vị y tế tăng cường kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn là địa điểm lưu trú, phục vụ bữa ăn cho đại biểu; phối hợp Công an tỉnh bảo đảm công tác y tế tại Quảng trường 10/3 phục vụ tổ chức Chương trình.

## **7. Sở Tài chính**

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí bảo đảm thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

- Tổng hợp, thẩm định dự toán kinh phí của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trao đổi, tham mưu cấp có thẩm quyền bảo đảm kinh phí thực hiện Kế hoạch.

## **8. Công ty Điện lực Đắk Lắk**

Xây dựng phương án cung cấp nguồn điện ổn định phục vụ Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*”. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện trực vận hành, sửa chữa khi có sự cố về điện xảy ra.

## **9. Công an tỉnh**

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch, phương án bảo đảm ANTT, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ..., bảo đảm an ninh, an toàn cho các đại biểu, khách mời tham dự Chương trình.

- Chủ trì mời đại biểu của tỉnh Đắk Lắk (*theo thành phần*) tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*”; tham mưu mời các cơ quan, đơn vị thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh đến dự và đưa tin về Chương trình; cử lãnh đạo và triệu tập đại biểu, CBCS Công an tỉnh dự (*theo thành phần*).

- Phối hợp với các đơn vị chức năng của Bộ Công an, Ban Dân tộc giới thiệu 01 già làng (*hoặc trưởng buôn, người có uy tín*) điển hình; giới thiệu 01 CBCS Công an xã có thành tích xuất sắc để làm phóng sự hoặc giao lưu trực tiếp (talkshow) phục vụ chương trình (*Điều kiện: 02 cá nhân cần có tính đại diện và phải gắn với 01 mô hình đặc biệt xuất sắc, có tính lan tỏa, đóng góp vào phong*



trào Toàn dân bảo vệ ANTQ và có khả năng giao lưu).

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị một tiết mục văn nghệ tham gia Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*”; phối hợp xây dựng sơ đồ, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu tham dự Chương trình, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị chức năng của Bộ Công an thực hiện công tác lễ tân, khánh tiết và danh sách đại biểu mời; cử đội nghi lễ, lễ tân phục vụ tại Chương trình Giao lưu.

- Chủ trì, nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo Bộ Công an, lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ Công an và Công an các tỉnh Gia Lai, Lâm Đồng, Đắk Nông, Kon Tum, Bình Phước tham dự Chương trình.

- Phối hợp Ủy ban nhân dân huyện Cư Kuin chuẩn bị các điều kiện sẵn sàng về lực lượng, trang thiết bị, bảo đảm ANTT phục vụ các hoạt động an sinh xã hội được tổ chức tại địa bàn huyện.

- Phối hợp với Tỉnh đoàn, UBND huyện Cư Kuin và các đoàn thể của Bộ Công an tổ chức chương trình “Thắp sáng buôn làng”; thăm, tặng quà gia đình chính sách và các hoạt động an sinh xã hội tại địa bàn huyện Cư Kuin vào ngày 04/01/2025.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

#### **10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Chủ trì thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật liệu nổ, phòng chống các tình huống liên quan sự cố chất độc hóa học, chất phóng xạ... tại khu vực tổ chức Chương trình.

- Phối hợp, hiệp đồng với Công an tỉnh trong quản lý các phương tiện bay không người lái (UAV, Flycam) theo quy định; sẵn sàng phương án chế áp, xử lý các phương tiện đe dọa an ninh, an toàn Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo Bộ Quốc phòng tham dự Chương trình.

- Phân công đại diện lãnh đạo đơn vị và cử 50 CBCS tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*” vào tối ngày 04/01/2025.

#### **11. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh**

- Chủ trì, bảo đảm an ninh, an toàn tuyến, khu vực biên giới trong thời gian

diễn ra các hoạt động của Chương trình.

- Phân công đại diện lãnh đạo đơn vị và cử 50 CBCS tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*” vào tối ngày 04/01/2025.

### **12. Tỉnh đoàn Đắk Lắk**

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, UBND huyện Cư Kuin tổ chức chuỗi các hoạt động chương trình “Thắp sáng buôn làng” và các hoạt động an sinh xã hội tại địa bàn huyện Cư Kuin theo Kế hoạch.

- Triệu tập 200 đoàn viên, thanh niên tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*” vào tối ngày 04/01/2025.

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tham dự Chương trình.

### **13. Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh**

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tham dự Chương trình

### **14. Liên đoàn Lao động tỉnh**

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh nắm thông tin và tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón, phục vụ đại biểu lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tham dự Chương trình

### **15. Ban Dân tộc tỉnh**

- Phối hợp Công an tỉnh lựa chọn, giới thiệu 01 già làng (hoặc trưởng buôn, người có uy tín) điển hình để làm phóng sự hoặc giao lưu trực tiếp (talkshow) và 30 già làng, trưởng buôn, người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn tỉnh tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*” vào tối ngày 04/01/2025 tại Quảng trường 10/3 TP. Buôn Ma Thuột.

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh nắm thông tin và tổ chức đưa đón 30 trưởng hợp già làng, trưởng buôn, người có uy tín tiêu biểu dự khán Chương trình.

### **16. Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh**

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng các tin, bài về các hoạt động của Chương trình để đăng tải, phát sóng trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Lắk bảo đảm phù hợp.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Chủ trì, phối hợp với kênh VTV8 Đài Truyền hình Việt Nam, Truyền hình CAND, Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh Tây Nguyên phát sóng trực tiếp Chương trình giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm*

cao nguyên” vào tối ngày 04/01/2025.

### **17. Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột**

- Chuẩn bị điều kiện để các đơn vị tổ chức Chương trình thi công, lắp đặt sân khấu; chỉ đạo công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, cảnh quan trên địa bàn, bảo đảm xanh - sạch - đẹp; lắp đặt, quản lý vận hành hệ thống nhà vệ sinh di động tại Quảng trường 10/3 để phục vụ tổ chức Chương trình biểu diễn nhạc kèn, kỵ binh và Chương trình Giao lưu nghệ thuật “*Lửa ấm cao nguyên*” vào tối ngày 04/01/2025.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các phường Thắng Lợi, Tân Lợi, Tự An tổ chức, quản lý các điểm giữ xe, phương tiện phục vụ đại biểu, Nhân dân tham dự Chương trình, không để hình thành các điểm trông giữ xe tự phát, lợi dụng để lừa đảo, tăng giá vé trông giữ xe trái quy định, trộm cắp xe...; tăng cường kiểm tra, kịp thời xử lý các điểm kinh doanh buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường, không để xảy ra tình trạng buôn bán hàng rong trong khu vực Quảng trường 10/3.

### **18. Ủy ban nhân dân huyện Cư Kuin**

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Tỉnh đoàn và các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm, trang thiết bị, con người và công tác bảo đảm ANTT phục vụ các hoạt động an sinh xã hội được tổ chức tại địa bàn huyện (*gồm: Khám, chữa bệnh cho 300 trường hợp chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn; ra quân tuyên truyền lưu động pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ, phòng, chống vi phạm pháp luật, phòng, chống tai nạn đuối nước, pháo nổ; thăm, tặng quà cho thân nhân các Liệt sĩ, trụ sở Công an 02 xã khó khăn và 02 gia đình chính sách; tổ chức Hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu kiến thức về pháp luật trong học sinh; khánh thành và bàn giao công trình “Phòng máy cho em”, tặng quà, học bổng cho học sinh nghèo vượt khó; triển khai, khánh thành công trình “Thắp sáng buôn làng” và “Đường cò Tổ quốc”; sửa chữa, tôn tạo nhà văn hóa cộng đồng; khánh thành và bàn giao công trình “Nhà 19/8”*).

### **19. Các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan**

- Căn cứ Kế hoạch của tỉnh, chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai theo chức năng, nhiệm vụ.

- Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến về ý nghĩa, nội dung các hoạt động của Chương trình đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ khi có yêu cầu.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

**1.** Nguồn kinh phí phối hợp tổ chức và bảo đảm ANTT các hoạt động của

Chương trình được bố trí từ ngân sách của trung ương, địa phương và nguồn đóng góp, ủng hộ của các tổ chức, cá nhân (nếu có).

**2.** Các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan lập dự toán kinh phí đối với các nội dung hoạt động của đơn vị mình, gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, trao đổi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cân đối cấp, phân bổ kinh phí để triển khai thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động của Chương trình Giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” của Đảng ủy CATW. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân TP. Buôn Ma Thuột, Ủy ban nhân dân huyện Cư Kuin căn cứ Kế hoạch và các hoạt động trong khuôn khổ Chương trình để tổ chức tốt các nội dung đã đề ra, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh) về những vấn đề phát sinh, khó khăn, vướng mắc để theo dõi, chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các Phó CT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân TP. Buôn Ma Thuột;
- Ủy ban nhân dân huyện Cư Kuin;
- Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Đài PTTH tỉnh;
- Báo Đắk Lắk;
- Cty Điện lực Đắk Lắk;
- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- TTCN&CTTĐT tỉnh;
- Các Phòng: TH, HCTC (QC45d);
- Phòng QTTV, VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NT (w.20b).

(để báo cáo)

(để phối hợp t/h)

(để thực hiện)

(để phối hợp t/h)

**CHỦ TỊCH**

**Phạm Ngọc Nghị**